

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y DEL 01 DE ENERO Y 31 DE DICIEMBRE 2012
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

Nota	ACTIVIDADES ORDINARIAS	31-dic-2013	31-dic-2012	VARIACION \$	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 166.117.044	\$ 108.159.476	\$ 57.957.568	53,6%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 166.117.044	\$ 108.159.476	\$ 57.957.568	53,6%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 166.117.044	\$ 108.159.476	\$ 57.957.568	53,6%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	
5	GASTOS OPERACIONALES	\$ 166.661.876	\$ 106.088.569	\$ 60.563.306	57,6%
14	ADMINISTRACION	\$ 109.244.812	\$ 100.291.651	\$ 8.953.161	8,9%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 35.712.333	\$ 32.915.467	\$ 2.796.866	176,2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 16.942	\$ 57.724	\$ (40.782)	30,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 3.978.849	\$ 2.718.062	\$ 1.262.787	104,1%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 836.492	\$ 578.993	\$ 257.499	114,7%
5111	GENERALES	\$ 68.649.564	\$ 64.006.562	\$ 4.643.002	1011,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 50.632	\$ 16.843	\$ 33.789	531,5%
15	DE OPERACIÓN	\$ 56.487.063	\$ 4.796.918	\$ 51.610.145	1075,9%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 10.435.747	\$ 121.184	\$ 10.314.563	8512,9%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 28.058	\$ -	\$ 28.058	N/A
5211	GENERALES	\$ 46.043.268	\$ 4.675.754	\$ 41.267.504	602,0%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 466.169	\$ 3.070.907	\$ (2.606.738)	-84,9%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 2.342.101	\$ 14.641	\$ 2.327.460	N/A
13	NO TRIBUTARIOS	\$ 1.704	\$ -	\$ 1.704	N/A
4110	MULTAS	\$ 1.704	\$ -	\$ 1.704	N/A
42	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 23.366	\$ -	\$ 23.366	N/A
4210	FINANCIEROS	\$ 23.366	\$ -	\$ 23.366	N/A
48	OTROS INGRESOS	\$ 2.316.735	\$ 14.641	\$ 2.304.094	15737%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 2.316.735	\$ 14.641	\$ 2.304.094	15737%
4610	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
4615	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
	OTROS GASTOS	\$ 681.429	\$ 364.102	\$ 227.327	64,2%
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5401	Provision para contingencias	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
54	TRANSFERENCIAS	\$ 9.554	\$ 8.990	\$ 564	N/A
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 9.554	\$ 8.990	\$ 564	N/A
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 361.782	\$ 345.112	\$ 16.670	4,8%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 119.972	\$ 330.471	\$ (210.499)	-63,7%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 241.810	\$ 14.641	\$ 227.169	1551,6%
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
58	OTROS GASTOS	\$ 210.093	\$ -	\$ 210.093	N/A
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 121.214	\$ -	\$ 121.214	N/A
5810	EXTRAORDINARIOS	\$ 62.940	\$ -	\$ 62.940	N/A
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 25.939	\$ -	\$ 25.939	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 1.762.376	\$ (338.461)	\$ 2.100.133	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 466.169	\$ 3.070.907	\$ (2.606.738)	-84,9%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 2.227.646	\$ 2.731.446	\$ (603.901)	-18,4%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General
 Ver certificación adjunta


RUTH STELLA LUJÁN SÁNCHEZ
 Contadora
 T.P. No. 61181-T